PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 18

заседания Комиссии по приватизации муниципального имущества администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

« 02 » октября 2017 года                                                   ст. Новорождественская

Заседание вел:

Председатель Комиссии                                               О.П. Ланг

Присутствовали:
	заместитель председателя Комиссии

	Н.В. Марченко

	члены Комиссии

	В.М. Крахмалов

	А.И. Махнов

	М.Л. Полухина

	секретарь Комиссии

	Е.А. Мишнева

1. О признании муниципального имущества, включенного в Программу приватизации объектов муниципальной собственности администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2017 год, утвержденную решением Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 09 декабря 2016 года № 141, предметом продажи посредством публичного предложения и присвоении ему регистрационного номера.
2.Об определении начальной стоимости имущества, размера задатка, величины снижения цены и т.д.
3.Об определении существенных условий договора купли-продажи муниципального имущества, отчуждаемого путем продажи посредством публичного предложения.
4.О назначении даты, времени и места проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения.
5.Об определении даты, времени и места приема заявок.
6.О подготовке проекта информационного сообщения о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения.
Голосовали по повестке дня:

ЗА – единогласно

Комиссия, изучив пакет документов, в том числе отчет независимого оценщика об оценке рыночной стоимости муниципального имущества, и выслушав все имеющиеся предложения, приняла решение:
1.Признать муниципальное имущество, включенное в Программу приватизации объектов муниципальной собственности администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2017 год, утвержденную решением Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 09 декабря 2016 года № 141, предметом продажи муниципального имущества посредством публичного предложения и присвоить ему регистрационный номер.
2.Определить:

Лот № 1: -нежилое здание, Литер А,а,а1,а2, общей площадью 140,3 кв. м,  расположенное по адресу: 352106, Россия, Краснодарский край, ст. Новорождественская, ул. Ленина,6;

-нежилое здание, Литер Б,б,б1, общей площадью 99,4 кв. м, расположенное по адресу: 352106, Россия, Краснодарский край, ст. Новорождественская, ул. Ленина,6;

-нежилое здание, Литер В, в, общей площадью 28,4 кв. м,  расположенное по адресу: 352106, Россия, Краснодарский край, ст. Новорождественская, ул. Ленина,6;

-нежилое здание, Литер Д, общей площадью 8,4 кв. м, расположенное по адресу: 352106, Россия, Краснодарский край, ст. Новорождественская, ул. Ленина,6;

-земельный участок, кадастровый номер 23:32:0202003:31,общей площадью 2006 кв. м, расположенный по адресу: 352106, Россия, Краснодарский край, ст. Новорождественская, ул. Ленина,6.
Начальная цена приватизируемого имущества – 1037600 (один миллион тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 103760 (сто три тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Величина повышения цены («шаг аукциона») 51880 (пятьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Цена отсечения (минимальная цена предложения) 518800 (пятьсот восемнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Сумма задатка – 207520 (двести семь тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

Способ приватизации: продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.

3.Победителю, купившему муниципальное имущество на продаже муниципального имущества посредством публичного предложения:

а)в течении пяти рабочих дней с даты подведения итогов продажи необходимо заключить с организатором продажи муниципального имущества договор купли-продажи. После заключения договора купли-продажи единовременно до момента регистрации договора купли-продажи в Межмуниципальном отделе по Выселковскому и Тихорецкому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю внести оплату стоимости приобретенного имущества, сложившуюся в результате продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, на счет указанный в договоре купли-продажи. НДС уплачивается Покупателем самостоятельно.
б) обеспечить за свой счет государственную регистрацию права собственности на объект недвижимости и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу в течение 3-х (трех) дней с даты их выдачи Покупателю Межмуниципальным отделом по Выселковскому и Тихорецкому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

4.Продажу муниципального имущества посредством публичного предложения лота № 1 провести 06 ноября 2017 года в 12-00 по местному времени, по адресу:  Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, улица Красная, 15.
5.Прием заявок на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и документов от претендентов, а также ознакомление с пакетом документов производить в рабочие дни с 03 октября 2017 года по 30 октября 2017 года до 16-00 в помещении администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, улица Красная, 15.
6. Поручить администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Е.А. Мишневой):

 опубликовать на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - torgi.gov.ru информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения лота № 1.
Голосовали по вышеперечисленным вопросам:

ЗА – единогласно

Против – нет

Воздержались - нет

Председатель Комиссии  О.П. Ланг.                                   __________________

	Заместитель председателя Комиссии  Н.В. Марченко.
	__________________

	Секретарь Комиссии Е.А. Мишнева
	__________________

	Члены комиссии:

	Крахмалов В.М.
	__________________

	Махнов А.И.

Полухина М.Л.
	__________________
__________________